* 包銷佣金乃按定額佣金形式支付，約為2,610,000港元，約相當於4.20%。

誠如上表所載，該等可資比較供股事項的認購價較其各自在緊接有關公佈刊發前最

後一個交易日的收市價，折讓約11.3%至66.7%不等。該等認購價亦相等於根據其各自在

緊接有關公佈刊發前最後一個交易日每股股份收市價計算的每股理論除權價，折讓約

2.4%至51.9%不等。

吾等留意到，是次供股的認購價較於該公佈日期前最後一個交易日股份的收市價折

讓約30%，此乃介乎於該等可資比較供股事項的折讓範圍約11.3%至66.7%之間。此外，

認購價較股份的理論除權價折讓約14.6%，同樣亦介乎於該等可資比較供股事項的折讓

德 國 商 業 銀 行 函 件

— 31 —

範圍約2.4%至51.9%之間。吾等認為，　貴公司以股份收市價的折讓幅度計算認購價的

方法（介乎於該等可資比較供股事項所用的折讓範圍內）以及認購價為公平合理，原因是

所有合資格股東均享有同等機會以低於該公佈日期前最後一個交易日收市價的價格，參

與擴大股本基礎一事。

3. 包銷安排

貴公司的控股股東新世界發展根據證券及期貨條例被視為於1,054,107,600股股份（約

佔於最後實際可行日期　貴公司現有已發行股本70.14%）中擁有權益。新世界發展已向　

貴公司表示，其於該公佈日期實益擁有的1,015,053,093股股份於記錄日期將會繼續以相

同名義登記。根據包銷協議，新世界發展已承諾接納根據供股暫定配發予其本身或其代

名人的所有供股股份，成為該等供股股份的持有人。供股一事將由新世界發展，按包銷

協議所載條款並在其條件規限下全數包銷（向新世界發展暫定配發的供股股份除外）。

根據供股一事，新世界發展將會收取按供股股份（暫定配發予新世界發展及／或其

代名人並由新世界發展及／或其代名人接納的供股股份除外）計算的1.0%作為包銷佣金。

新世界發展所收取的佣金最多約為21,600,000港元。誠如上表所載，供股的包銷佣金乃介

乎於該等可資比較供股事項的包銷佣金範圍（即介乎1.0%至4.20%之間）；因此，吾等認

為供股的包銷佣金範圍屬於下限，符合正常的市場做法。

4. 股東股權攤薄效應

所有合資格股東均有權認購供股股份。合資格股東倘若根據供股悉數接納其供股配
額，則彼等於　貴公司的股權將於供股後維持不變。此外，合資格股東亦可申請任何未
售的除外股東（如有）配額、彙集零碎供股股份而成的未售供股股份、以及暫定配發但未
獲接納的未繳款供股股份。

德 國 商 業 銀 行 函 件

— 32 —

假設記錄日期或之前概無因已歸屬購股權獲行使而向購股權持有人發行及配發股份

緊隨供股後， 緊隨供股後，

若所有股東均悉數 若新世界發展須

認購其各自的 根據包銷協議認購

於最後實際可行日期 供股股份暫定配額 所有供股股份

股數 % 股數 % 股數 %

新世界發展 1,015,053,093 67.54 2,537,632,731 67.54 3,269,349,231 87.02

新世界發展附屬公司 39,054,507 2.60 97,636,266 2.60 39,054,507 1.04

董事 8,086,926 0.54 20,217,315 0.54 8,086,926 0.22

新世界發展及其聯繫人

　的分項總額 1,062,194,526 70.68 2,655,486,312 70.68 3,316,490,664 88.28

公眾 440,669,568 29.32 1,101,673,920 29.32 440,669,568 11.72

總數 1,502,864,094 100.00 3,757,160,232 100.00 3,757,160,232 100.00

就並無悉數行使權利認購供股股份的合資格股東而言，視乎彼等認購供股股份的數

量，誠如上表所述，合資格股東的股權將被攤薄約60.0%。倘若全體合資格股東均不行

使其權利認購供股股份，而新世界發展須根據包銷協議認購所有供股股份，按上表所述，

公眾股東（定義見上市規則）股權將自約29.32%降至約11.72%（假設於記錄日期或之前概

無因已歸屬購股權獲行使而向購股權持有人發行及配發股份）。然而，務請垂注，該等

股東可在市場上變現其未繳款權利認購供股股份，惟視乎當時市況而定，而已放棄其未

繳款權利的股東則不得認購供股股份。

除外股東無權參與供股。除外股東為於記錄日期營業時間結束時名列　貴公司股東

名冊並且名冊所示地址為香港以外地區的股東，而董事根據有關司法權區法律顧問所提

供的法律意見認為不向該等股東提呈任何供股股份乃屬必要或權宜之舉。因此除外股東

的股權將被攤薄約60.0%（假設於記錄日期或之前概無因已歸屬購股權獲行使而向購股權

持有人發行及配發股份）。誠如「董事會函件」所述，在釐定除外股東身份時並遵照有關

上市規則的規定，　貴公司將會作出所需查詢，以了解倘若向該等根據記錄日期營業時

德 國 商 業 銀 行 函 件

— 33 —

間結束時　貴公司股東名冊所載地址在香港以外任何司法權區的股東提呈供股股份，會

否受到有關司法權區的法律限制或有關監管機構或證券交易所的規定所限。　貴公司將